Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 L49C.UC/M4… - 02
info@leuze.de  •  www.leuze.com L49CI.UC/M4… - 02
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Sender L S 4 9 C I . U C H - T B
Empfänger L E 4 9 C I . U C H 1 / M 4 - T B
Funktionsprinzip
LS Einweg-Lichtschranke, Sender
LE Einweg-Lichtschranke, Empfänger
Baureihe
49C Baureihe 49C
Lichtart
I Infrarotlicht
frei Rotlicht
Betriebsspannung
UC 20 … 250VAC/DC (Allstrom-Ausführung)
Ausstattung
H Optikheizung
Einstellung (Empfänger)
1 Potentiometer, Teach-Taste (Hell-/Dunkelumschaltung, Aktivierung Zeitmodul)
Schaltausgang (Empfänger)
TS Relais, Öffner/Schließer (NC/NO)
M4 Niederohmiger MOSFET-Halbleiter-Schaltausgang, Schließer (NO)
Anschlusstechnik
TB Terminal Block - Klemmraum mit Federklemmen (5 x 1,5mm2)
frei Leitung 2000mm
Allstrom-Ausführungen mit MOSFET-Halbleiter-Ausgang Bezeichnung Artikel-Nr.
SE
ND
ER
Klemmraum mit Federklemmen (5 x 1,5mm2)
Rotlicht LS49C.UC-TB 50127437
Infrarotlicht LS49CI.UC-TB 50127439
Rotlicht, Optikheizung LS49C.UCH-TB 50130462
Infrarotlicht, Optikheizung LS49CI.UCH-TB 50130463
Leitung, Leitungslänge 2m
Rotlicht LS49C.UC 50127438
Infrarotlicht LS49CI.UC 50127440
EM
PF
ÄN
GE
R
Klemmraum mit Federklemmen (5 x 1,5mm2)
Rotlicht LE49C.UC1/M4-TB 50127443
Infrarotlicht LE49CI.UC1/M4-TB 50127447
Rotlicht, Optikheizung LE49C.UCH1/M4-TB 50130465
Infrarotlicht, Optikheizung LE49CI.UCH1/M4-TB 50130466
Leitung, Leitungslänge 2m
Rotlicht LE49C.UC1/M4 50127444
Infrarotlicht LE49CI.UC1/M4 50127448
L49C MOSFET Einweg-Lichtschranken
L49C.UC/M4… - 02 2015/08
L49CI.UC/M4… - 02
Teach des Sensors
Hinweis
Werkseinstellung: Hellschaltend,
Zeitmodul inaktiv
Hell-/Dunkelumschaltung
Einstellung des Schaltverhaltens des MOSFET-Ausgangs
Aktivierung/Deaktivierung des Zeitmoduls
Einstellung einer Abfallverzögerung des MOSFET-Ausgangs
Abfallverzögerung: ist das Objekt nicht mehr vorhanden, schaltet der Ausgang zeitverzögert.
Sender/Empfänger Kombinationen 1)
1) Kombinationen von Rotlichtgeräten mit Infrarotlichtgeräten sind nicht möglich;
Kombinationen von Geräten mit Klemmenanschluss und Geräten mit Anschlussleitung sind möglich, wenn beide Geräte
die gleiche Lichtart besitzen
SENDER EMPFÄNGER
Rotlicht
Klemmenanschluss 50127437 + 50127443